
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

05 квітня  2022 року                             м. Біляївка                                       № 84 

 

Про затвердження Порядку компенсації  витрат за тимчасове 

розміщення на території Біляївської міської територіальної громади 

внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану 

і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним 

особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 

житлово-комунальних послуг  

 

 

Відповідно до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 №333 «Про 

затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення   

внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не 

отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам 

для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-

комунальних послуг»,  виконком міської ради  

 

В И Р І Ш И В :  

 

1. Затвердити  Порядок компенсації  витрат за тимчасове розміщення 

на території Біляївської міської територіальної громади внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не отримують 

щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для 

покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-

комунальних послуг (додається).  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань. 

 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ   

 



 

                              

                                                                                           

                                                                               

                                  

 

                           

ПОРЯДОК 

компенсації  витрат за тимчасове розміщення на території Біляївської 

міської територіальної громади внутрішньо переміщених осіб, які 

перемістилися у період воєнного стану і не отримують щомісячної 

адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття 

витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних 

послуг  

 

1. Цей Порядок визначає механізм надання компенсації витрат власників 

жилих приміщень приватного житлового фонду на території Біляївської 

міської територіальної громади, що пов'язані з безоплатним тимчасовим 

розміщенням внутрішньо переміщених осіб, які після введення Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 "Про введення воєнного 

стану в Україні" воєнного стану перемістилися з території адміністративно-

територіальної одиниці, на якій проводяться бойові дії та яка визначена в 

переліку, затвердженому розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 

березня 2022 року № 204, і не отримують щомісячної адресної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому 

числі на оплату житлово-комунальних послуг (далі - компенсація). 

2. Компенсація надається фізичним особам - громадянам України віком 

від 18 років, які є власниками жилих приміщень приватного житлового 

фонду на території Біляївської міської територіальної громади (далі - 

власники жилих приміщень) і безоплатно розміщували в цих приміщеннях 

згаданих у пункті 1 цього Порядку внутрішньо переміщених осіб, для 

покриття понесених власниками жилих приміщень витрат, пов'язаних з таким 

розміщенням.  

3. Власник жилого приміщення зобов'язаний не пізніше наступного дня з 

дня розміщення внутрішньо переміщених осіб подати заяву до Відділу 

«Центр надання адміністративних послуг Біляївської міської ради», у якій 

зазначається прізвище, ім'я та по батькові кожної з розміщених осіб та до 

якої додаються копії документів, що посвідчують їх особу та документи, які 

підтверджують наявність права власності на жилі приміщення.  

В старостинських округах громади подання такої заяви допускається до 

посадових осіб, перелік яких визначений у додатку до цього Порядку 

(додається). Заяви, прийняті посадовими особами у старостинських округах 

громади, протягом одного робочого дня мають бути передані до Відділу 

«Центр надання адміністративних послуг Біляївської міської ради» для 

розгляду.  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

05.04.2022 № 84     



4. Посадова особа Відділу «Центр надання адміністративних послуг 

Біляївської міської ради» або власники жилих приміщень вносять відомості 

щодо приміщень приватного житлового фонду, доступних для безоплатного 

розміщення внутрішньо переміщених осіб на території Біляївської міської 

територіальної громади,  до веб-ресурсу "Прихисток". На підставі зазначених 

відомостей Відділ «Центр надання адміністративних послуг Біляївської 

міської ради» формує реєстр жилих приміщень, доступних для безоплатного 

розміщення внутрішньо переміщених осіб, на території Біляївської міської 

територіальної громади, визначений у додатку до цього Порядку (додається). 

5. Власник жилого приміщення зобов'язаний в день припинення 

розміщення внутрішньо переміщених осіб або зміни їх кількості подати заяву 

з інформацією про зміну переліку осіб, розміщених у жилому приміщенні.  

Посадова особа Відділу «Центр надання адміністративних послуг 

Біляївської міської ради» на підставі заяв про припинення розміщення 

внутрішньо переміщених осіб або зміни їх кількості вносить зміни до реєстру 

жилих приміщень, доступних для безоплатного розміщення внутрішньо 

переміщених осіб на території Біляївської міської територіальної громади. 

6. Для отримання компенсації власник жилого приміщення не пізніше 

п'яти днів з дня закінчення звітного місяця подає до Відділу «Центр надання 

адміністративних послуг Біляївської міської ради» або до визначених 

посадових осіб у старостинських округах громади заяву за формою згідно з 

додатком 1 (далі – Заява) до Порядку компенсації витрат за тимчасове 

розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період 

воєнного стану і не отримують щомісячної адресної допомоги внутрішньо 

переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на 

оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів від 19 березня 2022 року №333 (надалі - Порядок №333). Посадові 

особи у старостинських округах громади протягом одного робочого дня 

передають заяви Відділу «Центр надання адміністративних послуг 

Біляївської міської ради». Заява подається в паперовій формі. 

Заява розглядається протягом п'яти робочих днів з дня її отримання. 

Перебіг п'яти робочих днів розпочинається з дня, що настає за днем 

отримання такої заяви. 

Протягом строку розгляду заяви, відділом охорони здоров’я та  

соціального захисту населення міської ради спільно з старостами у 

старостинських округах громади, працівниками Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг «Родинне коло Біляївської міської ради» 

проводиться перевірка (верифікація) наведених у заяві власником жилого 

приміщення відомостей з відвідуванням (у разі потреби) місця розміщення 

внутрішньо переміщених осіб, зокрема з метою перевірки факту такого 

розміщення, його безоплатності, кількості розміщених осіб та умов їх 

проживання, документів, що встановлюють особу (паспорта громадянина 

України або свідоцтва про народження внутрішньо переміщеної особи, 

зокрема електронних документів). При здійсненні зазначеної перевірки 

(верифікації), яка триває не більше 2 робочих днів, посадові особи відділу 



охорони здоров’я та соціального захисту населення міської ради звіряють 

дані про відсутність або наявність у заяві інформації про осіб, які отримують 

щомісячну адресну допомогу внутрішньо переміщеним особам для покриття 

витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг 

та надають повідомлення Відділу «Центр надання адміністративних послуг 

Біляївської міської ради» про відповідність або невідповідність даних заяви. 

Управління розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства міської ради перевіряє інформацію щодо наявності або 

відсутності заборгованості власника жилого приміщення за житлово-

комунальні послуги, інформація може надаватися власником житла 

самостійно. За результатами опрацювання документів визначається обсяг 

компенсації витрат власника жилого приміщення.    

7. Підставами для відмови у виплаті компенсації є встановлення 

невідповідності осіб, кількості розміщених осіб, кількості людино-днів 

даним, зазначеним у заяві. 

8. Сума компенсації розраховується з урахуванням кількості днів, 

протягом яких жиле приміщення надавалося для розміщення внутрішньо 

переміщеної особи (далі - людино-день), з дня розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, але не раніше дати включення до Єдиної інформаційної 

бази даних про внутрішньо переміщених осіб інформації про розміщення 

внутрішньо переміщеної особи у відповідному жилому приміщенні. 

Кількість людино-днів визначається шляхом додавання кількості 

внутрішньо переміщених осіб, які проживали у жилому приміщенні 

власника, в кожний день місяця. 

Сума компенсації за кожен людино-день визначається на рівні, 

встановленому Порядком №333. 

Загальна сума компенсації власнику жилого приміщення визначається 

шляхом визначення добутку загальної кількості людино-днів на суму 

компенсації за кожен людино-день. 

9. Після визначення обсягів компенсацій витрат власників жилих 

приміщень, що пов'язані з безоплатним розміщенням внутрішньо 

переміщених осіб Управління розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства міської ради подає  заяву за формою згідно з 

додатком 2 до Порядку №333 до Одеської обласної військової адміністрації 

до 10-го числа місяця, що настає за звітним. 

10. Виплачується компенсація у відповідності до пунктів 8-11 Порядку 

№333.  

 

 

 

 
                 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перелік  посадових осіб,  визначених у старостинських округах 

Біляївської міської територіальної громади на прийом Заяв від 

власників жилих приміщень за формою, передбаченою  

додатком 1 Порядку № 333 

 

Старостинський округ ПІБ посадової 

особи 

Займана посада 

 

Граденицький 

старостинський округ 

Лупашко 

Ірина Іванівна 

Адміністратор відділу «Центр 

надання адміністративних 

послуг Біляївської міської 

ради» 

Кагарлицький 

старостинський округ 

Вишневський  

Іван Іванович 

Староста Кагарлицького 

старостинського округу 

Біляївської міської ради 

Мирненський 

старостинський округ 

Мокрицька 

 Оксана 

Миколаївна 

Адміністратор відділу «Центр 

надання адміністративних 

послуг Біляївської міської 

ради» 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

ДОДАТОК 

до Порядку  компенсації  витрат за 

тимчасове розміщення на території 

Біляївської міської територіальної 

громади внутрішньо переміщених 

осіб, які перемістилися у період 

воєнного стану і не отримують 

щомісячної адресної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам для 

покриття витрат на проживання, в 

тому числі на оплату житлово-

комунальних послуг  

   



 

 

 

 

 

 

 

                                      
РЕЄСТР  

ЖИЛИХ ПРИМІЩЕНЬ ДОСТУПНИХ ДЛЯ БЕЗОПЛАТНОГО РОЗМІЩЕННЯ 

ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ НА ТЕРИТОРІЇ  БІЛЯЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ 

№ 

Власник 

жилого 

приміщення 

приватного 

житлового 

фонду, 

розміщеного на 

території 

Біляївської 

міської ради 

(ПІБ, номер 

паспорта 

громадянина 

України, 

реєстраційний 

номер 

облікової 

картки 

платника 

податків) 

Адреса 

жилого 

приміщення  

Характеристика 

житлових 

приміщень 

(будинок, 

квартира, 

кімната) 

Умови 

помешкання 

тощо 

Кількість 

осіб, яку 

можна 

розмістити 

Категорії 

осіб 

Можливий 

термін 

проживання 

        

 

 

ДОДАТОК 2 

до Порядку  компенсації  витрат за тимчасове 

розміщення на території Біляївської міської 

територіальної громади внутрішньо переміщених 

осіб, які перемістилися у період воєнного стану і не 

отримують щомісячної адресної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам для покриття 

витрат на проживання, в тому числі на оплату 

житлово-комунальних послуг  

   


